A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a Solicitação de Diárias que consta no PA-1985/2018,

R E S O L V E

1-Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho São Luís/Brasília/São Luís e, em

conformidade com a Resolução Administrativa n° 209/2015, o pagamento de 2 ½ (duas e meia) diárias ao Excelentíssimo Senhor LUIZ COSMO
DA SILVA JÚNIOR, Desembargador deste Tribunal, matrícula nº 30816325, a fim de representar este Regional na solenidade de posse dos novos
dirigentes do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região  para o biênio 2018-2020, que ocorrerá no dia 23/3/2018, na sala de Sessões
Desembargador Heráclito Pena Júnior, no SAS – Quadra 1, Bloco D – Praça dos Tribunais Superiores, na cidade de Brasília/DF.

 2-Faça-se o expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias para o período de
22 a 24/3/2018, tendo em vista a indisponibilidade de voos em horários compatíveis com o início e término do compromisso institucional, conforme
informações constantes no documento 1 do mencionado Protocolo Administrativo.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Regional.

        (Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

                                                                                                                                                                            /asmn

Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO:1229/2018.OBJETO: inscrição de uma servidora no Curso Previdência dos Servidores Públicos: Cálculos de Aposentadorias e
Pensões, Aposentadorias Especiais, RPPS e Previdência Complementar (Funpresp)”, a realizar-se no período de 21 a 23 de março de 2018, em
Brasília/DF. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA: IOC Capacitação Ltda. VALOR: R$ 2.590,00. FUND. LEGAL: art. 25, II, Lei nº
8.666/93. RECONHECIMENTO em 16/03/2018, por Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 19/03/2018, por Márcia
Andrea Farias da Silva, Des. Diretora da Escola Judicial.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA D.G. Nº 146/2018.
São Luís, (datado e assinado digitalmente).

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO

, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista as
 disposições da Resolução Administrativa nº 86, de 18 de abril de 2016, e da Resolução CNJ nº 182, 17 de outubro de 2013, e ainda o que consta
no Protocolo Administrativo nº 1908/2018,

R E S O L V E:

Art. 1º

 Constituir Equipe de Planejamento para realização de estudos preliminares e elaboração de Termo de Referência para contratação de empresa
especializada em serviço de Garçom.

Art. 2º Designar como membros da Equipe os seguintes servidores:
I – MÁRCIA REGINA BELFORT SALGUEIRO, Chefe da Seção de Cerimonial, CJ-3, Matrícula nº 308161842, como Integrante

2438/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Março  de 2018

Anexos

Anexo 2: PORTARIA GP Nº 329/2018

Anexos

Anexo 3: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 116824

kassio.alencar
Realce